
UCHWAŁA NR III.25.2024 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu, Rada Gminy Kowala, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Kowala i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczaną opłatę przez właścicieli tych nieruchomości, w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane 
są z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odpady określone w §3 ust. 1. 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, przejmuje się obowiązki właściciela nieruchomościw 
zakresie wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Z terenu nieruchomości odbierane są w każdej ilości: 

1) papier – obejmujący selektywnie zebrane odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) szkło – obejmujący selektywnie zebrane odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale – obejmujący selektywnie zebrane odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

4) tworzywa sztuczne – obejmujący selektywnie zebrane odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych; 

5) obejmujący selektywnie zebrane odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) popiół i żużel z palenisk domowych; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) niesegregowane zmieszane odpady komunalne. 

2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób 
prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych zostały określone w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Kowala. 

3. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez gminę Kowala z podmiotem odbierającym odpady. 

4. W danym dniu nie będą odbierane wystawione inne rodzaje odpadów niż określone w harmonogramie 
odbioru. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A110544-2660-45DE-9376-B2B2ED3CFEB6. Podpisany Strona 1



5. W dniu odbioru odpadów komunalnych, należy wystawić pojemniki i worki w widocznym miejscu na 
chodnik lub pobocze przed ogrodzeniem zamkniętej nieruchomości lub udostępnić w altanie śmieciowej 
z wejściem od strony ulicy nie później niż do godziny ustalonej w harmonogramie. 

6. Właściciele nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości zamieszkałe, a w 
częścinieruchomości niezamieszkałe, w celu prawidłowego świadczenia usługi odbierania odpadów 
komunalnych winni oznakować pojemniki dla zamieszkałej i nie zamieszkałej części nieruchomości w sposób 
umożliwiający ich szybką identyfikację. 

7. Odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, niewymienionych w ust. 1 odbywać 
się będzie w wyznaczonych na terenie gminy Kowala stałych punktach odbioru: 

1) przeterminowane leki należy dostarczyć do stałych punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek, 
punktów aptecznych lub placówki ochrony zdrowia (wykaz punktów dostępny na stronie internetowej 
urzędu gminy) lub przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

2) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać w pojemnikach na 
baterie w sklepach, placówkach oświatowych lub innych wyznaczonych miejscach zbiórki lub dostarczać 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

3) odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać do placówek handlowych 
(przy zakupie nowego sprzętu) lub dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów komunalnych 
(PSZOK); 

4) odzież i tekstylia – w pierwszej kolejności ubrania, które jeszcze można nosić należy przekazać znajomym 
lub skorzystać z internetowych grup zajmujących się przekazywaniem tekstyliów. Niezniszczone, 
odpowiedniej jakości ubrania można umieszczać w specjalnych kontenerach na odzież rozmieszczonych na 
terenie gminy lub przekazać potrzebującym w ramach specjalnych zbiórek odzieży lub dostarczać do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

5) odpady niebezpieczne w tym chemikalia, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 
należy dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów komunalnych (PSZOK); 

6) zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalność gospodarczej należy 
dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów komunalnych (PSZOK); 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy dostarczać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów komunalnych (PSZOK).  

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w okresie od kwietnia do października, co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od listopada do marca, co najmniej jeden raz w miesiącu; 

2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – co najmniej jeden raz w miesiącu; 

3) szkło, opakowania ze szkła – co najmniej jeden raz na trzy miesiące; 

4) papier, tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – co najmniej 
jeden raz na trzy miesiące; 

5) popiół i żużel z palenisk domowych – w okresie od listopada do kwietnia co najmniej jeden raz 
w miesiącu; 

6) bioodpady – w okresie od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie, a w miesiącach od 
listopada do marca jeden raz w miesiącu; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku w formie tzw. wystawki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A110544-2660-45DE-9376-B2B2ED3CFEB6. Podpisany Strona 2



§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) utworzonym przez gminę Kowala w miejscowości Kosów 56F 
odbierane są w każdej ilości, dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, zebrane 
w sposób selektywny niżej wymienione odpady: 

1) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

2) szkło, opakowania ze szkła; 

3) papier, tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

4) popiół i żużel z palenisk domowych; 

5) bioodpady; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

7) przeterminowane leki; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

9) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe; 

10) chemikalia i inne odpady niebezpieczne; 

11) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć; 

12) odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

13) zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalność gospodarczej; 

14) odpady budowlano i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

15) odzież i tekstylia. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) nie przyjmuje odpadów: 

1) z działalności gospodarczej oraz nieruchomości niezamieszkałych, w stosunku do których obowiązują 
odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami; 

2) odpadów selektywnie zebranych, jeżeli ich skład i ilość wskazują na to, że nie należą one do grupy 
odpadów komunalnych lub nie są odpadami zebranymi selektywnie; 

3) będących bezpośrednim zagrożeniem dla życia, zdrowia lub środowiska; 

4) w opakowaniach cieknących, uszkodzonych w stopniu powodującym wyciek substancji znajdujących się 
wewnątrz opakowania; 

5) zawierających azbest; 

6) styropianu budowlanego; 

7) szkła zbrojonego i hartowanego; 

8) części z demontażu pojazdów samochodowych (np. szyby, zderzaki, reflektory, fotele); 

9) opony rolniczych i ciężarowych; 

10) niekompletnego sprzętu RTV/AGD; 

11) drewnao zawierającego substancje niebezpieczne; 

12) papy, smoły, lepiku i opakowań zawierających ich resztki; 

13) nieoznaczonych, bez możliwości wiarygodnej ich identyfikacji (bez etykiety), dla których niemożliwe jest 
ustalenie składu chemicznego lub w sytuacji gdy etykieta pochodzi od innego odpadu niż przekazywany; 

14) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A110544-2660-45DE-9376-B2B2ED3CFEB6. Podpisany Strona 3



5. Właściciel nieruchomości oddający odpady do Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK): 

1) ma obowiązek zapoznać się z regulaminem korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) w Kosowie; 

2) ma obowiązek bezwzględnie przestrzegać regulaminu PSZOK jak również zasad BHP i PPOŻ oraz poleceń 
obsługi PSZOK; 

3) jest zobowiązany do złożenia oświadczenia, że odpady zostały wytworzone we własnym zakresie przez 
osoby zamieszkujące wskazane gospodarstwo domowe, a w przypadku dostarczenia odpadów przez inna 
osobę w imieniu mieszkańca, mieszkaniec zobowiązany jest do napisania pełnomocnictwa o pochodzeniu 
odpadów, oraz przekazania podpisanego przez mieszkańca gminy oświadczenia; 

4) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczania ich w miejscu i w sposób wskazany przez pracownika 
obsługi PSZOK – wyjątek stanowią odpady niebezpieczne, które zostają umieszczane przez pracownika 
obsługującego PSZOK w przeznaczonym do tego miejscu; 

5) dostarcza je w takiej formie i ilości, która umożliwi swobodne przeniesienie go do pojemników 
i wyznaczonych miejsc składowania znajdujących się na terenie PSZOK przez dostarczającego odpad bez 
konieczności użycia specjalistycznego sprzętu; 

6) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z odrębnymi przepisami prawa. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) właściciele nieruchomości winni niezwłocznie zgłaszać do Referatu Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa, Leśnictwa i Odpadów Komunalnych: 

1) pisemnie na adres Urząd Gminy w Kowali-Stępocinie, ul. Marii Walewskiej 7, 26-624 Kowala-Stępocina; 

2) telefonicznie, pod numerem (48) 617 72 25; 

3) pocztą elektroniczną na adres kowala@kowala.pl; 

4) osobiście pod adresem podanym w pkt 1. 

2. Dokonując zgłoszenia, należy podać w szczególności adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 
datę wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz w miarę możliwości, dowody potwierdzające 
zaistnienie nieprawidłowości (np. zdjęcie). 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XX.138.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2020 r., poz. 4884). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A110544-2660-45DE-9376-B2B2ED3CFEB6. Podpisany Strona 4



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A110544-2660-45DE-9376-B2B2ED3CFEB6. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, uchwala szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. W związku ze zmianą regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowala 
należy zmienić również nieniejszą uchwałę. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A110544-2660-45DE-9376-B2B2ED3CFEB6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.25.2024 RADY GMINY KOWALA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 7
	pkt 2 w § 3 ust. 7
	pkt 3 w § 3 ust. 7
	pkt 4 w § 3 ust. 7
	pkt 5 w § 3 ust. 7
	pkt 6 w § 3 ust. 7
	pkt 7 w § 3 ust. 7


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 5 ust. 1
	pkt 10 w § 5 ust. 1
	pkt 11 w § 5 ust. 1
	pkt 12 w § 5 ust. 1
	pkt 13 w § 5 ust. 1
	pkt 14 w § 5 ust. 1
	pkt 15 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2
	pkt 7 w § 5 ust. 2
	pkt 8 w § 5 ust. 2
	pkt 9 w § 5 ust. 2
	pkt 10 w § 5 ust. 2
	pkt 11 w § 5 ust. 2
	pkt 12 w § 5 ust. 2
	pkt 13 w § 5 ust. 2
	pkt 14 w § 5 ust. 2

	ust. 5 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 5
	pkt 2 w § 5 ust. 5
	pkt 3 w § 5 ust. 5
	pkt 4 w § 5 ust. 5
	pkt 5 w § 5 ust. 5
	pkt 6 w § 5 ust. 5


	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


